
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 304 
 

Data: 30/04/2009 
 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: ANZIANI 
 
 
 
 
I.D. n  3839209   del 30/04/2009 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI LECCO E GLI ISTITUTI 
 RIUNITI AIROLDI E MUZZI DI LECCO PER IL SERVIZIO 
 TEMPORANEAMENTE SOSTITUTIVO DEL NUCLEO FAMILIARE 
 PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI – PERIODO DALL’1.1.2009 AL 
 31.12.2009. ASSUNZIONE ONERE PER I MESI DI MAGGIO E GIUGNO 
 2009 (INTEGRAZIONE IMPEGNO N. 09/350). 

 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 

- Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 2/FSP, del 2.1.2009, esecutiva ai sensi di legge, si 
approvava la convenzione per il rinnovo, a decorrere dall’1.1.2009 e fino al 31.12.2009, del servizio 
temporaneamente sostitutivo del nucleo familiare per anziani non autosufficienti, affidandone la 
gestione agli Istituti Riuniti Airoldi e Muzzi di Lecco con un onere complessivo per il Comune di 
Lecco quantificato presuntivamente in � 29.200,00 al lordo delle quote che verseranno gli utenti a 
titolo di partecipazione al costo del servizio direttamente agli Istituti Riuniti Airoldi e Muzzi; 

 

- Ritenuto indispensabile assumere l’impegno di spesa per liquidare l’onere derivante dalla convenzione 
di cui sopra per i mesi di MAGGIO e GIUGNO 2009, sulla base del costo giornaliero del posto letto 
disponibile pari a � 80,00, per un totale di � 4.880,00, al lordo delle quote che verseranno gli utenti a 
titolo di partecipazione al costo del servizio direttamente agli Istituti Riuniti Airoldi e Muzzi, in base ai 
criteri approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 28.1.2003, esecutiva ai sensi di legge; 

 

- Vista la Legge n. 328/2000; 
 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.3.2009, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2009 e il pluriennale 2009/2011; 

 

- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 

- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1°) di assumere, per i motivi in premessa indicati, l'onere complessivo di � 4.880,00, al lordo delle 
quote che verseranno gli utenti a titolo di partecipazione al costo del servizio direttamente agli 
Riuniti Airoldi Muzzi di Lecco, per la gestione del servizio temporaneamente sostitutivo per 
anziani non autosufficienti per i mesi di MAGGIO e GIUGNO 2009 da parte dei precitati Istituti;  

 

2°) di dare atto che l’onere complessivo presunto per la durata della convenzione, di � 29.200,00, è 
stato prenotato all’intervento 1.10.04.03 – Capitolo 6790 del bilancio 2009 relativo a “Rette per 
mantenimento indigenti anziani e disabili a carico del Comune” con impegno provvisorio n. 
09/26; 

 

3°) di impegnare la spesa di � 4.880,00 all’intervento 1.10.04.03 – Capitolo 6790 del bilancio 2009 
relativo a “Rette per mantenimento indigenti anziani e disabili a carico del Comune”, 
aumentando di tale somma l’impegno n. 09/350; 

 

4°) di provvedere alla liquidazione degli oneri derivanti dal presente provvedimento a 90 giorni data 
fatture, contestualmente alla contabilità ordinaria riferita agli ospiti permanentemente ricoverati 
a carico del Comune. 

 
 

 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 

   IL DIRETTORE DI SETTORE 
   (Dott.ssa Marinella Panzeri) 


